SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA N.º 3490/2014

O  PRÓ-REITOR  DE  DESENVOLVIMENTO  E  GESTÃO  DE
PESSOAL  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 2759/2009 de 09.07.2009 do Magnífico
Reitor e tendo em vista o  Laudo Médico-Pericial n. 0.112.930/2013, emitido
pelo Subsistema Integrado de Atenção à Saúde do Servidor – SIASS/UFPA,

R E S O L V E:

Considerar  concedidos  34  (trinta  e  quatro)  dias  de Licença  para

Tratamento de Saúde,  em prorrogação,  à servidora  NOÊMIA SOCORRO

NEGRÃO BARROS, matrícula SIAPE-0235731, ocupante do cargo efetivo de

Técnico  em Laboratório  do  quadro  de  pessoal  desta  Universidade,  lotada  no

Hospital Universitário João de Barros Barreto (HUJBB) da UFPA,  no período

de 15 de junho a 18 de julho de 2013, nos termos do artigo 24 da Lei nº 8.112/

1990.

Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento e  Gestão de  Pessoal  da  Universidade

Federal do Pará, Belém, 22 de agosto de 2014.

EDILZIETE EDUARDO PINHEIRO DE ARAGÃO
Pró-Reitora